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Otrzymaliśmy dofinansowanie na Zamek

    W dniu 19 maja 2009 r. Zarząd Województwa Śląskiego, podjął uchwałę o wyborze projektów do dofinansowania w ramach Działania 4.1
Infrastruktura kultury Priorytet IV Kultura Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Na mocy w/w.
uchwały projekt złożony przez Gminę Siewierz pn: Kompleksowe prace budowlano – konserwatorskie na Zamku w Siewierzu – etap II uzyskał
dofinansowanie w wysokości 1 141 163,43 zł.
   Wniosek na dofinansowanie w/w. projektu był składany w ramach specjalnego naboru dla projektów już zrealizowanych bądź takich, których
realizacja zakończy się do końca czerwca br. W związku z tym rzeczowa realizacja prac budowlano – konserwatorskich na Zamku została już
zakończona. Do zrealizowania pozostał zakres związany z działaniami promocyjno – informacyjnymi.
   Dofinansowane przedsięwzięcie zakłada zabezpieczenie ruin zamku. Skala prowadzonych prac pozwala mówić o rewaloryzacji obiektu, tj.
uporządkowaniu Zamku i  jego otoczenia,  odnowieniu lub odtworzeniu części  elementów architektonicznych.  Zostało to osiągnięte dzięki
następującym działaniom: rekonstrukcji mostu bramnego wraz z kładką dla pieszych, wykonaniu bruku w barbakanie i na dziedzińcu wraz z
podbudową, wykonaniu podłogi pod wieżą, oczyszczeniu murów z graffiti, wykonaniu prac konserwatorskich, remontowych, zabezpieczających i
uzupełniających  mury  barbakanu,  wieży  oraz  ściany  północno  –  zachodniej,  ekspozycji  reliktów  stołpu  wraz  z  jego  zabezpieczeniem i
nadmurowaniem do  poziomu dziedzińca,  wybiciu  wejścia  ewakuacyjnego  wraz  z  montażem stylizowanych  wrót  dębowych,  odtworzeniu
nadproży, przebudowie płyty nad piwnicą celem przekształcenia jej na scenę.
   Projekt  charakteryzuje  się  szerokim oddziaływaniem społecznym,  gospodarczym i  ekonomicznym.  Jego  realizacja  pozwoli  zapewnić
społeczności lokalnej bogatą ofertę kulturalną w oparciu o niewykorzystany obecnie w dziedzinie kultury i turystyki Zamek.
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